


. Fuentes Ma de Lourdes 4773849517
9.76 kW 16 de Mayo de 2025

PDBT 058250151576

2,384 kWh $ 10,738

16 2,750 kWh $69

99.36 % BIMESTRE $ 10,669

$64,427.00 MXN $414.00 MXN $64,013.00 MXN

610 W 16 44.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.3 AÑOS



Propuesta 1 16 de Mayo de 2025 31 de Mayo de 2025

# 20250220

. Fuentes Ma de Lourdes  
4773849517

16 Longi Solar 615W Hi-MO7

1 Growatt Inverter 9 kW

16 Estructura de montaje elevada

16 Mano de obra sistema interconectado

16 Protecciones y material eléctrico

Subtotal $ 127,743.66

IVA $ 20,438.99

TOTAL (MXN) $ 148,182.65

esta es una pre cotizacion.
1. VIGENCIA DE LA COTIZACIÓN: 15 días 
 
2. TIEMPO DE INSTALACION: Considerando suministro, 1 Semana(s). 

3. Incluye el tramite de interconexión para el proceso de solicitud de interconexión con de CFE. 

4. El medidor bidireccional será otorgado por CFE, en caso contrario será por cuenta del cliente. 
  
5. En caso de que el servicio de interconexión requiera unidad de verificación o inspección solicitada por CFE;  el cliente
cubrirá los gastos  de estos servicios. 

6. La propuesta no incluye refacciones o materiales adicionales a las indicadas, cualquier refacción adicional será
cotizada para su previa autorización.  

7. Cualquier cambio de infraestructura eléctrica requerida por CFE es independiente de este precio.  

8. Los paneles, inversores, microinversores y estructura de montaje son calidad tier-one por lo que cualquiera de estos
productos viene respaldado por una carta garantía.

462.623.13.24 www.corpbajio.com galcosolar@gmail.com



1 $ 64,427.00 $ 414.00 $ 0.00 $ 64,013.00 $ 64,013.00 $ -84,169.65

2 $ 66,359.81 $ 426.42 $ 0.00 $ 65,933.39 $ 65,933.39 $ -18,236.26

3 $ 68,350.60 $ 439.21 $ 0.00 $ 67,911.39 $ 67,911.39 $ 49,675.14

4 $ 70,401.12 $ 452.39 $ 0.00 $ 69,948.73 $ 69,948.73 $ 119,623.87

5 $ 72,513.16 $ 465.96 $ 0.00 $ 72,047.20 $ 72,047.20 $ 191,671.07

6 $ 74,688.55 $ 479.94 $ 0.00 $ 74,208.61 $ 74,208.61 $ 265,879.68

7 $ 76,929.21 $ 494.34 $ 0.00 $ 76,434.87 $ 76,434.87 $ 342,314.55

8 $ 79,237.08 $ 509.17 $ 0.00 $ 78,727.92 $ 78,727.92 $ 421,042.46

9 $ 81,614.20 $ 524.44 $ 0.00 $ 81,089.75 $ 81,089.75 $ 502,132.21

10 $ 84,062.62 $ 540.18 $ 0.00 $ 83,522.45 $ 83,522.45 $ 585,654.66

11 $ 86,584.50 $ 556.38 $ 0.00 $ 86,028.12 $ 86,028.12 $ 671,682.78

12 $ 89,182.04 $ 573.07 $ 0.00 $ 88,608.96 $ 88,608.96 $ 760,291.74

13 $ 91,857.50 $ 590.27 $ 0.00 $ 91,267.23 $ 91,267.23 $ 851,558.97

14 $ 94,613.22 $ 607.97 $ 0.00 $ 94,005.25 $ 94,005.25 $ 945,564.22

15 $ 97,451.62 $ 626.21 $ 0.00 $ 96,825.41 $ 96,825.41 $ 1,042,389.63

16 $ 100,375.17 $ 645.00 $ 0.00 $ 99,730.17 $ 99,730.17 $ 1,142,119.80

17 $ 103,386.42 $ 664.35 $ 0.00 $ 102,722.07 $ 102,722.07 $ 1,244,841.87

18 $ 106,488.01 $ 684.28 $ 0.00 $ 105,803.74 $ 105,803.74 $ 1,350,645.61

19 $ 109,682.65 $ 704.81 $ 0.00 $ 108,977.85 $ 108,977.85 $ 1,459,623.45

20 $ 112,973.13 $ 725.95 $ 0.00 $ 112,247.18 $ 112,247.18 $ 1,571,870.64

21 $ 116,362.33 $ 747.73 $ 0.00 $ 115,614.60 $ 115,614.60 $ 1,687,485.24

22 $ 119,853.20 $ 770.16 $ 0.00 $ 119,083.04 $ 119,083.04 $ 1,806,568.27

23 $ 123,448.79 $ 793.27 $ 0.00 $ 122,655.53 $ 122,655.53 $ 1,929,223.80

24 $ 127,152.26 $ 817.06 $ 0.00 $ 126,335.19 $ 126,335.19 $ 2,055,558.99

25 $ 130,966.83 $ 841.58 $ 0.00 $ 130,125.25 $ 130,125.25 $ 2,185,684.24

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 3,164.6 3,579.9 3,091.5 2,878.0 2,840.9 3,183.6

Consumo actual 2,306.0 2,400.0 2,400.0 2,400.0 2,400.0 2,400.0

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato


